4. *De sacro ministerio episcoporum, et de admonitione domni imperatoris ad episcopos.* Sed quoniam scimus, quod specialiter pertineat ad episcopos, ut primum ad sacrum ministerium suscipiendum iuste

accedant, et in eodem ministerio religiose vivant, et tam bene vivendo quam recte praedicando populis sibi commissis iter vitae praebant, et ut in monasteriis in suis parochiis constitutis sancta religio observata fiat, et ut unusquisque iuxta suam professionem veraciter vivat, curam impendant; omnes vos in hoc sacro ordine constitutos et officio pastoralis functionis mememus atque rogamus, ut in hoc maxime elaborare studeatis, et per vosmetipsos et per vobis subiectos, quantum ad vestrum ministerium pertinet, nobis veri adiutores in administratione ministerii nobis commissi existatis, ut in iudicio non condemnari pro nostra et vestra negligentia, sed potius pro utrorumque bono studio remunerari mereamur. Et ubicumque per negligentiam abbatis aut abbatissae vel comitis sive vassi nostri, aut alicuiuslibet personae aliquid vobis difficultatis in hoc apparuerit obstaculum, nostrae dinoscentiae id ad tempus insinuare non differatis; ut nostro auxilio suffulsi, quod vestra auctoritas exposcit, famulante, ut decet, potestate nostra facilius perficere valeatis.

5. *De admonitione domni imperatoris ad episcopos de sacerdotibus ad eorum curam pertinentibus, et de scolis.* De sacerdotibus vero ad vestram curam pertinentibus magnum adhibete studium, ut qualiter vivere debeant et quomodo populis ad suam portionis curam pertinentibus exemplo et verbo prosint, a vobiscum magna cura edoceantur, et admoneantur, et id ut facere studeant vestra pontificali auctoritate constringantur. Quicquid autem in illis a populis iuste reprehenditur, in exemplo propriae conversationis vestra providentia corrigere non neglegat. Ne vero ecclesiae illis commissae in restauratione aut in luminaribus iuxta possibilitatem rerum ab illis neglegantur, vestra nihilominus invigilare debet solertia. Et sicut alios prohibetis, ne de mansis ad ecclesiae luminaria datis aliquid accipiant, sic et vos et vestri archidiaconi de eisdem mansis nihil accipiendo aliis exemplum praebentis; sed potius ad id quod data sunt, servare concedantur, ut totum, sicut dictum est, in restauratione ecclesiarum et luminaribus vestra auctoritate et studio cedere possit. Scholae sane ad filios et ministros ecclesiae instruendos

VARIANTES LECTIONES.

- genitores nri 3. G. si B. correpta corr. correctam 1. debeamus 4. a abrasum est B. regeremus B. et 1. 5. 4. 6. G. et a. v. desunt G. in superscripto t ab 1. deest 3. B. parat 1. quod nimium v. 4. 6. nimirum Hld. unusquisque 4. B. pro G. unicuique 1. deest 6. regula 4. conservanda 3. deest 1. impendat 1. 3. G. studeamus 3. vobis 3. adi. administrationem 1. 4. pro nostrorum ut 1. vasis B. alicuius cuiuslibet 1. Inter hoc et sequens caput B. plus quam unius paginae spatium reliquit vacuum. adhibite 1. d. ac mon. 3. et adm. G. Bal. deest 4. ecclesiarum 1. nichilominibus 1. prohibetis corr. prohibitis 1. danti. m. ecl. luminaribus datis 3. m. e. ad l. G.